

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 28 » _____ 12 _____ 20 24

№ _____ 8784

О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 30
«Семицветик»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 30 «Семицветик» следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.1.2. В пункте 7 слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. В пункте 6 раздела II слова «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» исключить.

1.3. В пункте 7 раздела III слова «приносящей доходы» заменить словами «приносящей доход».

1.4. В разделе IV:

1.4.1. Подпункт 3.11 пункта 3 после слов «(законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».

1.4.2. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

- 1.4.3. В абзаце первом подпункта 6.4 пункта 6:
- слова «Общие собрания» заменить словами «Заседания общего собрания»;
 - слова «его проведения» заменить словами «их проведения».
- 1.4.4. В абзаце восьмом подпункта 7.6 пункта 7 слова «(публичный доклад, отчет о результатах самообследования)» исключить.
- 1.4.5. В подпункте 8.2 пункта 8 слова «Другие работники учреждения, медицинский персонал, а также родители» заменить словом «Родители».
- 1.4.6. В подпункте 8.5 пункта 8 слово «трех» заменить словом «четырёх».
- 1.4.7. В абзаце пятом подпункта 8.7 пункта 8 слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.
- 1.5. В разделе VII:
- 1.5.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
- 1.5.2. Пункт 4 после слов «регистрации юридических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей».
2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 30 «Семицветик» зарегистрировать изменения в устав в соответствующих территориальных органах Федеральной налоговой службы Российской Федерации.
3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города

С.А. Агафонов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
Администрации города
от 28.12.2024 № 8784

«О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 30
«Семицветик»

Заместитель Главы города

_____ С.А. Агафонов

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 30 «Семицветик»

Изменения в устав

1. В разделе I:
 - 1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
 - 1.2. В пункте 7 слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. В пункте 6 раздела II слова «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» исключить.
3. В пункте 7 раздела III слова «приносящей доходы» заменить словами «приносящей доход».
4. В разделе IV:
 - 4.1. Подпункт 3.11 пункта 3 после слов «(законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».
 - 4.2. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».
 - 4.3. В абзаце первом подпункта 6.4 пункта 6:
 - слова «Общие собрания» заменить словами «Заседания общего собрания»;
 - слова «его проведения» заменить словами «их проведения».
 - 4.4. В абзаце восьмом подпункта 7.6 пункта 7 слова «(публичный доклад, отчет о результатах самообследования)» исключить.

4.5. В подпункте 8.2 пункта 8 слова «Другие работники учреждения, медицинский персонал, а также родители» заменить словом «Родители».

4.6. В подпункте 8.5 пункта 8 слово «трех» заменить словом «четырёх».

4.7. В абзаце пятом подпункта 8.7 пункта 8 слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.

5. В разделе VII:

5.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

5.2. Пункт 4 после слов «регистрации юридических лиц» дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей».